
Gymnasium Saarburg 

Schulbuchliste für das Schuljahr 2022/2023 
 

Auf diesem Deckblatt finden Sie Bücher und digitale Lernmittel, die nicht über die Schulbuchausleihe 

bezogen werden können, aber benötigt werden (manche erst nach Rücksprache). 

 

Ab Seite 2 finden Sie  alle übrigen Bücher entsprechend dem Schulbuchportal. Arbeitshefte sowie 

Bücher, die über mehr als drei Schuljahre eingesetzt werden, sind nicht in der Ausleihe gegen Gebühr 

(entgeltliche Ausleihe) enthalten. 

 

Klasse 5  bis 13 im Fach Deutsch: 

Rechtschreibduden (28. Auflage)     978-3-411-04018-6 

                                                                           (ersetzt ab SJ 2022/23     ISBN 978-3-411-04017-9) 

Klasse 5 bis 13 im Fach kath. Religion: 

Wenn Sie zu Hause schon diese Bibel haben:  

           Die Bibel  Kath. Bibelwerk    978-3-460-33008-5 

oder  Die Bibel  Herder   978-3-451-28000-9 

müssen Sie keine kaufen! 

Klasse 6 bis 8 im Fach Latein – digitale Lernmittel (zusätzlich zum Buch): 

- fakultativ, nur nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft: 

CURSUS – click & study – Texte u. Übungen, C. C. Buchner Verlag        Best. Nr. 402001 

CURSUS – click & study – Begleitgrammatik, C. C. Buchner Verlag       Best. Nr. 402011 

Klasse 7 im Fach Französisch (erste Fremdsprache) und ab  

Klasse 8 (erste oder zweite Fremdsprache): 

Schülerwörterbuch Französisch Pons  978-3-12-516180-1 
 (ersetzt ab SJ 2020/21  ISBN 978-3-12-517359-0) 

Klasse 8 im Fach Chemie - digitales Lernmittel (anstelle eines Buches) 

Chemie heute SEK I /Schüler-BiBox 1-J.-Lizenz          Westermann               978-3-14-151352-3 

digitales Lernmittel wird von der Schule beschafft und in Rechnung gestellt (ca. 5,00 € p/Jahr) 

Klasse 9 und 10 im Fach Chemie - digitales Lernmittel (zusätzlich zum Buch): 

- nur nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft: 

Chemie heute SEK I /Schüler-BiBox 1-J.-Lizenz          Westermann               978-3-507-66950-5 

Klasse 9 bis 13 im Fach Spanisch: 

- nur, wenn die Fachlehrkraft dazu auffordert: 

Pons Schülerwörterbuch Spanisch (Klausurausgabe)     Klett  978-3-12-516181-8 

Klasse 11 bis 13 im Fach Mathematik und/oder Physik: 

 - nur, wenn die Fachlehrkraft dazu auffordert: 

Tafelwerk interaktiv 2.0                                              Cornelsen 978-3-06-001611-2 

 

 

gez. A. Schreiner                                                            30. Mai 2022 



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 5 Gymnasium Saarburg

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 5 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127415-8 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 5 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127421-9 9,95 GF Nein

Englisch Green Line 1 - Ausgabe ab 2021 /  Schülerbuch 978-3-12-864011-2 19,50 E 1 Ja

Englisch Green Line 1 - Ausgabe ab 2021  / Workbook mit Mediensammlung 978-3-12-864015-0 9,50 E 1 Nein

Erdkunde Seydlitz Erdkunde GYM 1 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022) 978-3-14-101515-7 28,95 GF Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 GF Nein

Ethik Denk(t)räume 1 978-3-06-065669-1 24,25 eth Ja

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 1 / Ausgabe 2015 978-3-7668-4324-1 25,95 ER Ja

Französisch Découvertes Série jaune 1 978-3-12-622012-5 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 1 / Cahier d' activités 978-3-12-622016-3 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 1 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622018-7 9,75 F 1 Nein

Katholische Religion Mittendrin 5/6 978-3-06-065385-0 22,50 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 5 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009273-4 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik 5 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-009281-9 8,25 GF Nein

Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 1 - Neu 978-3-86227-396-6 23,50 GF Ja

Naturwissenschaften Naturwissenschaften heute 5 / Ausg. Rheinland-Pfalz 2021 978-3-14-151242-7 22,50 GF Ja

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 6 Gymnasium Saarburg

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127416-5 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 6 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127422-6 9,95 GF Nein

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854221-8 21,95 E 1 Ja

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit 2 Audio-CDs 978-3-12-854225-6 10,50 E 1 Nein

Englisch Green Line 1 (Neubearbeitung) G8/G9 /  Schülerbuch 978-3-12-834211-5 21,95 E 2 Ja

Englisch Green Line 1 (Neubearbeitung) G8/G9 / Workbook mit 2 Audio-CD's 978-3-12-834215-3 10,50 E 2 Nein

Erdkunde Diercke Erdkunde GYM 1 - Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-14-114914-2 29,95 GF Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 GF Nein

Ethik Denk(t)räume 1 978-3-06-065669-1 24,25 eth Ja

Evangelische Religion Ortswechsel 5/6 / Ev. Religionsbuch für Gymnasien 978-3-532-70040-2 22,00 ER Ja

Französisch Découvertes Série jaune 2 978-3-12-622022-4 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 2 / Cahier d' activités 978-3-12-622026-2 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 2 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622028-6 9,75 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 1 978-3-12-622012-5 21,50 F 2 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 1 / Cahier d' activités 978-3-12-622016-3 11,25 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 1 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622018-7 9,75 F 2 Nein

Katholische Religion Religionsbuch für das 5./6. Schuljahr 978-3-7627-0356-3 24,00 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein

Latein Cursus – Neue Ausgabe /  Texte und Übungen 978-3-661-40200-0 32,80 L 2 Ja

Latein Cursus – Neue Ausgabe /  Begleitgrammatik 978-3-661-40201-7 23,60 L 2 Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik 6 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009274-1 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik 6 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-009280-2 8,25 GF Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik / Grundwissen für Sek I 978-3-06-040477-3 14,50 GF Nein

Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 1 978-3-86227-060-6 26,20 GF Ja

Naturwissenschaften Naturwissenschaften heute 6 / Ausg. Rheinland-Pfalz 2021 978-3-14-151250-2 22,50 GF Ja

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 7 Gymnasium Saarburg

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Biologie heute SEK I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022) 978-3-14-151280-9 37,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. GYM / (Ausg. 2019) Basiswissen 978-3-7426-0355-5 16,95 GF Nein

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 7 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127417-2 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 7 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127423-3 9,95 GF Nein

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854231-7 21,95 E 1 Ja

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit 2 Audio-CDs 978-3-12-854235-5 10,50 E 1 Nein

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854221-8 21,95 E 2 Ja

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit 2 Audio-CDs 978-3-12-854225-6 10,50 E 2 Nein

Erdkunde Seydlitz Erdkunde GYM 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022) 978-3-14-101523-2 32,95 GF Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 GF Nein

Ethik Fair Play 7/8 / (Ausg. 2017) 978-3-14-025417-5 28,95 eth Ja

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 2 / Ausgabe 2015 978-3-7668-4326-5 25,95 ER Ja

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 3 978-3-12-622032-3 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 3 / Cahier d'activités 978-3-12-622036-1 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 3 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622038-5 9,75 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 2 978-3-12-622022-4 21,50 F 2 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 2 / Cahier d' activités 978-3-12-622026-2 11,25 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 2 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622028-6 9,75 F 2 Nein

Geschichte Geschichte und Geschehen 7/8 - Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021 978-3-12-443340-4 28,95 GF Ja

Katholische Religion Mittendrin 7/8 978-3-06-065386-7 22,50 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein

Latein Cursus – Neue Ausgabe /  Texte und Übungen 978-3-661-40200-0 32,80 L 2 Ja

Latein Cursus – Neue Ausgabe /  Begleitgrammatik 978-3-661-40201-7 23,60 L 2 Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik 7 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009275-8 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik 7 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-009279-6 8,25 GF Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik / Grundwissen für Sek I 978-3-06-040477-3 14,50 GF Nein

Musik O-Ton 2 / Arbeitsbuch für den Musikunterricht in der SI 978-3-14-018046-7 36,50 GF Nein

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe I /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86891-5 37,95 GF Nein

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 8 Gymnasium Saarburg

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 8 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127418-9 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 8 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127424-0 9,95 GF Nein

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854231-7 21,95 E 2 Ja

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit 2 Audio-CDs 978-3-12-854235-5 10,50 E 2 Nein

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854241-6 21,95 E 1 Ja

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit Audio-CDs 978-3-12-854245-4 10,50 E 1 Nein

Erdkunde Diercke Erdkunde GYM 2 - Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-14-114915-9 30,95 EK d Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 GF Nein

Evangelische Religion Ortswechsel 7/8 / Ev. Religionsbuch für Gymnasien 978-3-532-70051-8 22,00 ER Ja

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 4 978-3-12-622042-2 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 4 / Cahier d'activités mit CD und DVD 978-3-12-622046-0 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 4 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622048-4 9,75 F 1 Nein

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 3 978-3-12-622032-3 21,50 F 2 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 3 / Cahier d'activités 978-3-12-622036-1 11,25 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 3 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622038-5 9,75 F 2 Nein

Geschichte Das waren Zeiten - Rhld-Pf 1 / Von den Anfängen bis zum 19. Jhd. 978-3-661-31021-3 31,50 GF Ja

Katholische Religion Religionsbuch für das 7./8. Schuljahr 978-3-7627-0360-0 24,00 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) /  Texte und Übungen 978-3-637-01704-7 34,00 L 2 Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) / Arbeitsheft 2 978-3-637-01896-9 12,40 L 2 Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) /  Begleitgrammatik 978-3-637-01898-3 24,90 L 2 Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 8 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-008019-9 8,25 GF Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 8 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009276-5 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik / Grundwissen für Sek I 978-3-06-040477-3 14,50 GF Nein

Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 2 978-3-86227-105-4 26,20 GF Ja

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe I /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86891-5 37,95 GF Nein

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 978-3-661-71037-2 34,80 GF Ja

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 9 Gymnasium Saarburg S. 1/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Biosphäre 7-10 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-420179-8 30,99 GF Ja

Chemie Chemie heute S I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-88090-0 34,50 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 9 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127419-6 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 9 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127425-7 9,95 GF Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E 2 Nein

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854241-6 21,95 E 2 Ja

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit Audio-CDs 978-3-12-854245-4 10,50 E 2 Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E 1 Nein

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854251-5 21,95 E 1 Ja

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit Audio-CD 978-3-12-854255-3 10,50 E 1 Nein

Ethik Weiterdenken B / (ab Kl. 8) 978-3-507-70202-8 31,95 eth Ja

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 3 / Ausgabe 2015 978-3-7668-4328-9 25,95 ER Ja

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 4 978-3-12-622042-2 21,50 F 2 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 4 / Cahier d'activités mit CD und DVD 978-3-12-622046-0 11,25 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 4 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622048-4 9,75 F 2 Nein

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 5 978-3-12-622052-1 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Cahier d'activités mit CD und DVD 978-3-12-622056-9 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622058-3 9,75 F 1 Nein

Geschichte Das waren Zeiten - Rhld-Pf 2 / Vom 19. Jhd bis zur Gegenwart 978-3-661-31022-0 31,50 GF Ja

Katholische Religion Mittendrin 9/10 978-3-06-065387-4 22,50 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein

Kunst Sprache der Malerei 978-3-14-018129-7 30,95 GF Ja

Latein prima.brevis /  Textband 978-3-661-41000-5 28,80 la Ja

Latein prima.brevis /  Begleitband 978-3-661-41001-2 24,80 la Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) /  Texte und Übungen 978-3-637-01704-7 34,00 L 2 Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) /  Begleitgrammatik 978-3-637-01898-3 24,90 L 2 Nein

Latein Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) / Arbeitsheft 3 978-3-661-40110-2 12,20 L 2 Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 9 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-008018-2 8,25 GF Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 9 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009277-2 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik / Grundwissen für Sek I 978-3-06-040477-3 14,50 GF Nein

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 9 Gymnasium Saarburg S. 2/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Musik O-Ton 2 / Arbeitsbuch für den Musikunterricht in der SI 978-3-14-018046-7 36,50 GF Nein

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe I /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86891-5 37,95 GF Nein

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 978-3-661-71037-2 34,80 GF Ja

Spanisch Encuentros - Edición 3000 1 978-3-06-520333-3 25,99 S3 Ja

Spanisch Encuentros - Edición 3000 1 / Cuaderno de Ejercicios mit Audios online 978-3-06-520336-4 16,50 S3 Nein

Spanisch Encuentros - Edición 3000 1 / Grammatikheft 978-3-06-520351-7 10,25 S3 Nein

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!

Schuljahr: 2022/2023



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 10 Gymnasium Saarburg S. 1/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Biosphäre 7-10 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-420179-8 30,99 GF Ja

Chemie Chemie heute S I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-88090-0 34,50 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 10 GYM / (Ausg. 2019) 978-3-14-127420-2 26,95 GF Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. 10 GYM / (Ausg. 2019) Arbeitsheft 978-3-14-127426-4 9,95 GF Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E 1 Nein

Englisch Green Line 6 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854261-4 20,95 E 1 Ja

Englisch Green Line 6 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit Audio-CD 978-3-12-854265-2 10,50 E 1 Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E 2 Nein

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 /  Schülerbuch 978-3-12-854251-5 21,95 E 2 Ja

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 / Workbook mit Audio-CD 978-3-12-854255-3 10,50 E 2 Nein

Erdkunde Seydlitz Erdkunde GYM 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022) 978-3-14-101523-2 32,95 GF Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 GF Nein

Ethik Weiterdenken B / (ab Kl. 8) 978-3-507-70202-8 31,95 eth Ja

Evangelische Religion Ortswechsel 9/10 / Ev. Religionsbuch für Gymnasien 978-3-532-70052-5 24,80 ER Ja

Französisch Découvertes Série jaune 5 978-3-12-622052-1 21,50 F 1 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Cahier d'activités mit CD und DVD 978-3-12-622056-9 11,25 F 1 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622058-3 9,75 F 1 Nein

Französisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch / F-D und D-F 978-3-12-516180-1 21,95 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 5 978-3-12-622052-1 21,50 F 2 Ja

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Cahier d'activités mit CD und DVD 978-3-12-622056-9 11,25 F 2 Nein

Französisch Découvertes Série jaune 5 / Grammatisches Beiheft 978-3-12-622058-3 9,75 F 2 Nein

Geschichte Das waren Zeiten - Rhld-Pf 2 / Vom 19. Jhd bis zur Gegenwart 978-3-661-31022-0 31,50 GF Ja

Katholische Religion Religionsbuch für das 9./10. Schuljahr 978-3-7627-0364-8 24,00 KR Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament 978-3-451-28000-9 9,90 KR Nein

Kunst Sprache der Malerei 978-3-14-018129-7 30,95 GF Ja

Latein prima.brevis /  Textband 978-3-661-41000-5 28,80 la Ja

Latein prima.brevis /  Begleitband 978-3-661-41001-2 24,80 la Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 10 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 978-3-06-008017-5 8,25 GF Nein

Mathematik Fundamente der Mathematik 10 / Rhld.-Pfalz 978-3-06-009278-9 23,99 GF Ja

Mathematik Fundamente der Mathematik / Grundwissen für Sek I 978-3-06-040477-3 14,50 GF Nein

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 10 Gymnasium Saarburg S. 2/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Musik MusiX / Das Kursbuch Musik 3 978-3-86227-183-2 26,20 GF Ja

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe I /  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86891-5 37,95 GF Nein

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 978-3-661-71049-5 35,00 GF Ja

Spanisch Encuentros - Edición 3000 2 978-3-06-520334-0 25,99 S3 Ja

Spanisch Encuentros - Edición 3000 2 / Cuaderno de ejercicios mit Audios online 978-3-06-520337-1 16,50 S3 Nein

Spanisch Encuentros - Edición 3000 2 / Grammatikheft 978-3-06-520352-4 10,25 S3 Nein

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!

Schuljahr: 2022/2023



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 11 Gymnasium Saarburg S. 1/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Markl Biologie Oberstufe /  Schülerbuch 978-3-12-150010-9 43,50 Bb Ja

Biologie Markl Biologie Oberstufe / Arbeitsbuch 978-3-12-150012-3 17,95 Bb Nein

Chemie Chemie heute S II /  Ausgabe 2009 978-3-507-10652-9 52,50 Cc Ja

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater 978-3-14-014060-7 30,50 ds Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe 978-3-14-028261-1 31,95 Dd Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe / Arbeitsheft 978-3-14-028262-8 13,75 Dd Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E Nein

Englisch Green Line Oberstufe - Ausgabe ab 2021 978-3-12-550004-4 26,95 E Ja

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 _e Nein

Englisch Context /  Rhld.-Pfalz/Saarland 978-3-06-031479-9 26,50 _e Ja

Erdkunde Fundamente / Geographie Oberstufe 978-3-12-104530-3 39,95 EK Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 EKek Ja

Erdkunde , Sozialkunde Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) / Grundfach Rhld-Pf. 978-3-507-53140-6 33,95 skek Ja

Ethik Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II 978-3-14-025006-1 33,50 eth Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament 978-3-451-28000-9 9,90 kR Nein

Französisch Parcours plus - Nouvelle édition 978-3-06-121068-7 30,50 Ff Ja

Französisch Französische Grammatik / für die Mittel- und Oberstufe 978-3-464-22014-6 22,99 _f Nein

Geschichte Buchners Kolleg Geschichte / Ausgabe Rheinland-Pfalz 978-3-661-32019-9 39,00 GE Ja

Geschichte Horizonte SII Rheinland-Pfalz / Ausg. 2017 Grundkurs/Leistungskurs 978-3-14-112235-0 39,95 _ge Ja

Kunst Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart 978-3-637-87517-3 40,50 BK Ja

Kunst Kammerlohr - Kunst im Überblick / Stile - Künstler - Werke 978-3-637-87507-4 40,25 _bk Ja

Latein Stowasser / Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 978-3-637-01549-4 24,25 la Nein

Latein Schülergrammatik Latein 978-3-661-42000-4 21,00 la Nein

Latein breVIA /  Kompaktkurs Latein für Oberstufe und Uni 978-3-525-70253-6 30,00 la0 Ja

Latein brevissima / Kompakte Systemgrammatik Latein 978-3-525-71125-5 12,00 la0 Nein

Latein breVIA  / Arbeitsheft 978-3-525-71154-5 16,00 la0 Nein

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Leistungskurs 978-3-12-735704-2 34,75 M Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Grundkurs 978-3-12-735700-4 31,75 _m Ja

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!

Schuljahr: 2022/2023



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 11 Gymnasium Saarburg S. 2/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Musik O-Ton SEK II 978-3-14-018055-9 36,95 Mumu Ja

Philosophie Philos / Philosophieren in der Oberstufe - Einführungsphase 978-3-14-025058-0 26,50 phi Ja

Physik Metzler Physik /  (5. Auflage 2020) 978-3-14-100100-6 41,95 Pp Ja

Sozialkunde Mensch und Politik S II RP / Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 978-3-507-11652-8 35,95 skek Ja

Sozialkunde Buchners Kompendium Politik - neu / Politik u. Wirtschaft f. d. Oberstufe 978-3-661-72002-9 38,80 SK Ja

Spanisch Bachillerato Spanisch Oberstufe 978-3-12-536912-2 28,75 spa Ja

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 12 Gymnasium Saarburg S. 1/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Markl Biologie Oberstufe /  Schülerbuch 978-3-12-150010-9 43,50 Bb Ja

Biologie Markl Biologie Oberstufe / Arbeitsbuch 978-3-12-150012-3 17,95 Bb Nein

Chemie Chemie heute S II /  Ausgabe 2009 978-3-507-10652-9 52,50 Cc Ja

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater 978-3-14-014060-7 30,50 ds Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe 978-3-14-028261-1 31,95 alle Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe / Arbeitsheft 978-3-14-028262-8 13,75 alle Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 _e Nein

Englisch Context /  Rhld.-Pfalz/Saarland 978-3-06-031479-9 26,50 _e Ja

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E Nein

Englisch Pathway Qualifikationsphase /  Schülerbuch 978-3-14-040161-6 29,50 E Ja

Erdkunde Fundamente / Geographie Oberstufe 978-3-12-104530-3 39,95 EK Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 EKek Ja

Erdkunde , Sozialkunde Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) / Grundfach Rhld-Pf. 978-3-507-53140-6 33,95 skek Ja

Ethik Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II 978-3-14-025006-1 33,50 eth Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament 978-3-451-28000-9 9,90 kR Nein

Französisch Parcours plus - Nouvelle édition 978-3-06-121068-7 30,50 Ff Ja

Französisch Französische Grammatik / für die Mittel- und Oberstufe 978-3-464-22014-6 22,99 _f Nein

Geschichte Buchners Kolleg Geschichte / Ausgabe Rheinland-Pfalz 978-3-661-32019-9 39,00 GE Ja

Geschichte Horizonte SII Rheinland-Pfalz / Ausg. 2017 Grundkurs/Leistungskurs 978-3-14-112235-0 39,95 _ge Ja

Kunst Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart 978-3-637-87517-3 40,50 BK Ja

Kunst Kammerlohr - Kunst im Überblick / Stile - Künstler - Werke 978-3-637-87507-4 40,25 _bk Ja

Latein Stowasser / Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 978-3-637-01549-4 24,25 la Nein

Latein Schülergrammatik Latein 978-3-661-42000-4 21,00 la Nein

Latein breVIA /  Kompaktkurs Latein für Oberstufe und Uni 978-3-525-70253-6 30,00 la0 Ja

Latein brevissima / Kompakte Systemgrammatik Latein 978-3-525-71125-5 12,00 la0 Nein

Latein breVIA  / Arbeitsheft 978-3-525-71154-5 16,00 la0 Nein

Mathematik Lambacher Schweizer - Stochastik 978-3-12-735710-3 31,75 alle Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Leistungskurs 978-3-12-735704-2 34,75 M Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analyt. Geometrie und lineare Algebra / GK/LK 978-3-12-735715-8 31,75 Mm Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Grundkurs 978-3-12-735700-4 31,75 _m Ja

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!

Schuljahr: 2022/2023



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 12 Gymnasium Saarburg S. 2/2

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Musik O-Ton SEK II 978-3-14-018055-9 36,95 Mumu Ja

Philosophie Philos / Philosophieren in der Oberstufe - Qualifikationsphase 978-3-14-025060-3 32,50 phi Ja

Physik Metzler Physik /  (4. Auflage 2007) 978-3-507-10710-6 55,50 Pp Ja

Sozialkunde Mensch und Politik S II RP / Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 978-3-507-11652-8 35,95 skek Ja

Sozialkunde Buchners Kompendium Politik - neu / Politik u. Wirtschaft f. d. Oberstufe 978-3-661-72002-9 38,80 SK Ja

Spanisch Bachillerato Spanisch Oberstufe 978-3-12-536912-2 28,75 spa Ja

Schuljahr: 2022/2023

Falls Sie die Bücher selbst kaufen, so achten Sie bitte auf die gewählte Fremdsprache und den Religionsunterricht Ihres Kindes!



Schulbuchliste

Jahrgangsstufe: 13 Gymnasium Saarburg

Fach Titel ISBN Preis (€)
Lern-

gruppe

Entgeltliche

Ausleihe

Biologie Markl Biologie Oberstufe /  Schülerbuch 978-3-12-150010-9 43,50 Bb Ja

Biologie Markl Biologie Oberstufe / Arbeitsbuch 978-3-12-150012-3 17,95 Bb Nein

Chemie Chemie heute S II /  Ausgabe 2009 978-3-507-10652-9 52,50 Cc Ja

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater 978-3-14-014060-7 30,50 ds Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe 978-3-14-028261-1 31,95 Dd Ja

Deutsch (Integr. Lehrw.) P.A.U.L. D. Oberstufe / Arbeitsheft 978-3-14-028262-8 13,75 Dd Nein

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 E Nein

Englisch Pathway Qualifikationsphase /  Schülerbuch 978-3-14-040161-6 29,50 E Ja

Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch / E-D/D-E (Ausgabe 2018) 978-0-19-439691-2 22,99 _e Nein

Englisch Context /  Rhld.-Pfalz/Saarland 978-3-06-031479-9 26,50 _e Ja

Erdkunde Fundamente / Geographie Oberstufe 978-3-12-104530-3 39,95 EK Ja

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 978-3-14-100800-5 35,95 EKek Ja

Erdkunde , Sozialkunde Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) / Grundfach Rhld-Pf. 978-3-507-53140-6 33,95 skek Ja

Ethik Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II 978-3-14-025006-1 33,50 eth Ja

Katholische Religion Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament 978-3-451-28000-9 9,90 kR Nein

Französisch Parcours plus - Nouvelle édition 978-3-06-121068-7 30,50 Ff Ja

Französisch Französische Grammatik / für die Mittel- und Oberstufe 978-3-464-22014-6 22,99 _f Nein

Geschichte Buchners Kolleg Geschichte / Ausgabe Rheinland-Pfalz 978-3-661-32019-9 39,00 GE Ja

Geschichte Horizonte SII Rheinland-Pfalz / Ausg. 2017 Grundkurs/Leistungskurs 978-3-14-112235-0 39,95 _ge Ja

Kunst Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart 978-3-637-87517-3 40,50 BK Ja

Kunst Kammerlohr - Kunst im Überblick / Stile - Künstler - Werke 978-3-637-87507-4 40,25 _bk Ja

Latein Stowasser / Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 978-3-637-01549-4 24,25 la Nein

Latein Schülergrammatik Latein 978-3-661-42000-4 21,00 la Nein

Mathematik Lambacher Schweizer - Stochastik 978-3-12-735710-3 31,75 alle Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Leistungskurs 978-3-12-735704-2 34,75 M Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analyt. Geometrie und lineare Algebra / GK/LK 978-3-12-735715-8 31,75 Mm Ja

Mathematik Lambacher Schweizer - Analysis /  Grundkurs 978-3-12-735700-4 31,75 _m Ja

Musik O-Ton SEK II 978-3-14-018055-9 36,95 Mumu Ja

Philosophie Philos / Philosophieren in der Oberstufe - Qualifikationsphase 978-3-14-025060-3 32,50 phi Ja

Physik Metzler Physik /  (4. Auflage 2007) 978-3-507-10710-6 55,50 Pp Ja

Sozialkunde Buchners Kompendium Politik / Neue Ausgabe 978-3-661-72000-5 40,80 SK Ja

Sozialkunde Mensch und Politik S II RP / Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 978-3-507-11652-8 35,95 skek Ja

Spanisch Bachillerato Spanisch Oberstufe 978-3-12-536912-2 28,75 spa Ja

Schuljahr: 2022/2023



Lerngruppe

GF
Gemeinsame Fächer: von allen SuS der 

Jahrgangsstufe benötigte Lernmittel

E 1 Englisch als 1. FS

E 2 Englisch als 2. FS

F 1 Französisch als 1. FS

F 2 Französisch als 2. FS

L 2 Latein als 2. FS

la Latein als 3.FS/GK MSS

S3 Spanisch als 3. FS

eth Ethik

ER Evangelische Religion

KR Katholische Religion

EK d Erdkunde deutsch/nicht bilingual

Bb Biologie LK/GK

BK Bildende Kunst LK

_bk Bildende Kunst GK

Cc Chemie LK/GK

ds Darstellendes Spiel GK

Dd Deutsch LK/GK

E Englisch LK

_e Englisch GK

EK Erdkunde LK

EKek Erdkunde LK/GK

skek Erdkunde/Sozialkunde GK

eth Ethik GK

Ff Französisch LK/GK

_f Französisch GK

GE Geschichte LK

_ge Geschichte GK

_gb Geschichte Bilingual GK

kR katholische Religion

la Latein GK - weiterführend aus Stufe 10

la0 Latein - neu einsetzend

M Mathematik LK

_m Mathematik GK

Mm Mathematik LK/GK

Mumu Musik LK/GK

phi Philosophie GK

Pp Physik LK/GK

SK Sozialkunde LK

spa Spanisch GK

alle
 von allen SuS der Jahrgangsstufe benötigte 

Lernmittel

FS = Fremdsprache

GK = Grundkurs

LK = Leistungskurs

SuS = Schülerinnen und Schüler

Legende Lerngruppen

O
rien

tieru
n

gs- u
n

d
 M

ittelstu
fe

O
b

erstu
fe - M

SS


